O g P
(?/ }f(%-/fk//-’f/ 7 % a1
e i Cyrym/('//?' Conunat ¢ 9 '3/@/’//(*/’('///’
%7'[,/”, g/gf}/"/’rﬁ/r(/@ @/7/{(/

Agenzia Segretari - PU

Prot. n.

gascp_aa
N. 0031389 (P)
del 24-08-2013
1L PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore. Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che 'art. 98, commia 3, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per i Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito terriloriale della stessa Sezione

Regionale dell'Agenzia di stipulare tra lore. anche nellambito di piu ampi accordi per
I'esercizio associato di funzioni. convenzioni per 'Ulficio di Sceereteria;

che con deliberazioni di C.C.n. 16 del 17.09.2013 e n. 37 del 16.09.2013, rispettivamente i
Comuni di Montelecone di Puglia e Facto (Fg) hanno approvato un nuovo schema di
Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria comunale. a1 sensi
dell'art. 10 del D.P.R. 1. 465/97;

che la sede di segreteria del Comune di Monteleone di Puglia risulta vacante a lar data dal 04
dicembre 2012 a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con i Conmunt di
Roseto Valfortore € Alberona;

che la sede di segreteria del Comune di Faeto risultera vacanie a far data dal 25 sctiembre
2013. a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con il Comune di Roseto
Valfortore, giusta deereto prefettizio prot. n. 0031387 del 24 settembre 2013:

che il Comune di Monteleone di Puglia ¢ una Segreteria Comunale di classe TV, che
Comune di Facto & una Segreteria Comunale di classe IV. e che. a seguito della stipula della
convenzione, la nuova sede di segreteria viene classificata per assorbimento in Segreteria
Comunale di classe I'V;

che la efficacia della nuova sede di Scgreteria Convenzionala Monteleone di Puglia - Faeto
decorrera dalla data di presa di servizio del Segretario titolare;

che pertanto. lo stesso, dopo aver terminato la fase 1struttoria propone di procedere alla presa
dratto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di

o s . i i = . i g AR ;
iy f .)f//fr)f?‘_r' YN T o B TRV B i 5 Senn

e ) A = | o - bs ] s o
Uil CINEE YINP G S (IS0 G LN /xi{/x Stteybhee dteptosbativep iled 14 Y

12



O// c/)/?‘//m o (ﬂm’/
7 y = >
/7// i G%yﬁ-’/ﬂ/r' (}r'/ﬁ////(% “ @ 3’('/’//#‘/((//
o Qi«',- ) @) ) ;_/"5:)“' p
UJ ione () qu(c Jecle ///7 ter

Segreteria tra i Comuni di Monteleone di Puglia - Faeto (Fg). con contestuale classificazione
della stessa in Segreteria Comunale di classe [V.

RITENUTO di aceoglicre la proposta, essendo stala attestata la regolarita della procedura
cspletata.

RICHIAMATE la delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle
convenzioni di segreteria;

la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui ¢ stato chiarito che accorre il provvedimento
dell’Albo Naz.le o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali effetti
sull”inquadramento giuridico ¢ sul trattamento economico del segretario titolare della ncocostituita
sede di segreteria. sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR 465/97 e dal

CCNL 16/05/2001;

RITENUTO di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria wra 1 Comuni di Montelcone di Puglia ¢ Faeto quale Segreteria
Comunale di classe IV, con elletti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia.
con decorrenza dalla data di assunzionc in servizio del Segretario titolare;

Visto il T.U. EE.LL. D,Lgs. n. 267/2000:

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Viste il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. nun. e ii.;

Viste le deliberazioni . 150/99 e n. 270/01 dell’ Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell”Albo dei Segretari comunali e provinciali:

Visto, inolure, I'art. 7. comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010. ai sensi del quale
“al fine di garantive la contimuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all'Agenzia,
Sino al perfezionumento del processo di riorganizzazione, 'alttivita gia svolta dalla predetia

Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a ial fine wiilizzati "

) (ir Sl ().f//r il ((F‘U/H'{/‘ff//r(r [ ¥ - Fe)yoe (/ff//f
/ T N e IS - B CISED SEEN G i _/m'(//?r/.f.f;/rw L A

W]



o

D g s D,
e@/<f;%*//////(/ A Dan
o = S0
e il G%ywﬁ/(//f/ Comunat ¢ vovindials
,@’éﬁ?’(x/er’ «_@(’y/oﬁc//ﬁ @//)/7//(!

Visto il deereto del Ministro dell’ Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010. con il quale & stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Minjstro, unUnita di
Missione. [Tno al perfezionamento del processo di riorganizzazione:

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha diseiplinato il waslerimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell”Albo dei Segretari Comunali e Provineiali al Ministero dell’ Tnterno:

DECRETA

e di prenderc atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio
di Segreteria tra i Comuni di Monteleone di Puglia ¢ Faeto (Fg). con effetti anche nell'Albo
delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia. con decorrenza dalla data di assunzione in
servizio del Segretario titolare;

® di prendere atto della classifieazione per assorbimento della Segreteria convenzionata
Monteleone di Puglia ¢ Faeto in Segreteria Comunale di classe IV, con effetti anche

nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sez. Puglia;

e di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Monteleone di Puglia -~ Ente Capofila -
al fine di attivare la procedura di nomina con la richiesta di pubblicizzazione della istituenda
Segreteria Convenzionata Monteleone di Puglia - Faeto;

e diinviare altresi il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Faeto, nonché all’Albo

Nazionale.

Gli utfici sono incaricati della esecuzione del presente atto can pubblicazione all* Albo Regionale.

Bari, :{,lm settembre 2013

per ﬂ/l/ EFETTO
Vicef?{r ;; Vicario

(1 fj}m_m 0)

4
i 2 - ¢ ) Bl X
g g 1 )/f;‘/-/'/f fig severatezedve I, das = ety 20 E L

I EANCE TN S A’:.{_r;.r PIANED  DALANTL L it i .;,'A(f dif i ebicrf yeden s




